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Cher Monsieur Faure,

Je vous adresse ci-goint copies de deux
lettres de la famille Gonthier, demandant le rapatrie-
ment au Vietnam de Madame Bui Thi Tinh.

Ces coreespondances font allusion &
une letire du Directeur de Sainte Livrade sans laguel-
le celui-ci aurait invité les personnes de nationalité
vietnamienne & déposer une demande de retour.

Le probléme du rapatriement en Indochi-
ne des Vietnamiengwminadaptables en France a &Eé effec-
tivement évoqué en présence du Birecteur de Sainte
Livrade & l'occasion du dernier passage de celui-ci
& Paris,

Le Bureau des Rapatrids d'Indochine
souhaiterait pouvoir rapatrier ces Vietnamienmes et il
a bien ét€ demandé au Directeur de Sainte Livrade de
faire connaitre les noms des candidates éventuelles,
Cette enquéte est indispensable pour chiffrer le Pro=-
bldme, mais il restera ensuite & obtenir 1'accord du
Contr8le Financier et 2 mettre au péint la procédure.

Hous sommes donc encore -beaucoup trop éloignés du
but pour pouvoir nous engager vis & vis des intéresséds

Je tenais & vous entretenir de cette
affaire qui m'a malheureusement échappé au cours de
votre passage.

Vous serait-il possible de préeiser la
position du Service auprds de Monsieur BRETONNIERE ¢
Précisez bien gu'il ne s'agit encore que d'un voeu,
d'un projet que nous aurons bé&ucoup de peine & réalise

.'0/2



2 PQJ.

I1 serait prématuré de faire naitre, chez ces Vietna-
miennes, des e@spoirs gqui ne peuvent pas se réaliser avan
longtemps, qui peut—8tre ne se réaliseront pas du tout.
I1 faut donc mener cette enguéte avec beaucoup de pru-
dence.

Par ailleurs, pour me permetire de répondre &
la famille Gonthier, je souhaiterais avoir quelques
précisions sur la teneur de la lettre zdressée a wetie f
famille par Monsieur Bretonniére. Pouvez—vous me donner
ce renseignement ? Faisant entiérement confiance 3 votre
diplomatie, j'ai préféré passerpar voire intermédiaire.

Amicalement.




COPIE

Sissonne, le 3 Décembre 1958

Madame Bui-Thi-Tinh
Camp des Thuillots - Logement N° 69
SIBSONNE '
(Aisne)

a

Monsieur le MINISTRE
Chef du Bureau des Rapatriés d'Indochine

Monsieur,

Je soussignée Bui Thi Tinh née en 1902 & Saigon,
je suis de nationalité vietnamienne.

J'ai 1l'honneur de solliciter de votre bienveild
lance la feveur de me faire retourner & Saigon.

Je vous serais bien reconnaissante, Monsieur
le Ministre, de bien vouloir m'admettre dansune de vos
listes de retourner & Saigon.

Dans l'espoir gue Votre Grandeur voudra bien
accueillir favorablement ma requéte, Jje vous prie .
croire & ma bien vive gratitude et d'agréer, Monsieur
le Ministre, l'expression de mes sentiments de profond

respect.

Signé : Bui-Thi-Tinh



COPIE

Sissonne; le 3 Décembre £958

Madame GONTHUER née Nguyen Thi Char

Camp des Thuillots
Logement N® 69
SISSONNE
(Aisne)

a

Monsieur le MINISTRE

Monsieur,

Je viens d'apprendre par la Léttre du Directeur
du Centre des Rapatriés d'Indochine de Sainte Livrade
que les personnes dont 8e mationalité Vietnamienne
désirent de retourner en Indochine ont €té invitées 2
déposer un demande,

J'ai 1l'honneur de solliciter de votre grande
bienveillance l'admission de ma mére nommée Bui-Thi-
Tinh Bgée de 66 ans. Elle est nationalité vietnamienne
et ma mdre elle ne peut pas supporter le froid. Je vous

- prie Monsieur le Hinsitre de bien vouloir la faire re-

tourner & Saigon, car nous sommes trés melheureux et
grice & 40,000 Fes gue vous m'avez donnés j'ai acheté
une podle pour chauffer. Notre situation c'est trés pé-
nible.

Dansl‘'espoir qu'il vous plaira de me donner une
réponse favorable,

Je suis avec profond respect, Monsieur le Minsitee(

Signé : GONTHIER
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MINISTERE DE L!'INTERIEUR
SERVICE DES FRANCATS RAPATRIES D®*INDOCEINE
CENTRE D!ACCUEIL DE SAINTE LIVRADE

ENFANTS DE MERES DE NATIONALITE VIETNAMIENNE

nés 3 la maternité de 1'Hépital St Cyr & Villeneuve-s-Lot et
inserits sur les registres de 1'Etat-Civil de la Mairie de Villeneuve/lot

—

Nom de la mére Nom et prénoms de 1l'enfant Date de naissance

Mme LE VAN NHAN née

1E THI NGHIEM = NGHEIEM Rosaline s 16011456

'  NGHIEM  Myriam : 18, 4058

- NGHIEM Jeanne : 20s 5.59

HOANG THI EHAO 2 HOANG Jean Pierre s 20 160
NGUYEN THI TUAN .  NGUYEN THI TUAN ILys Justine : 13s 957
s NGUYEN THI TUAN Julienne - 5¢ 1459

NGUYEN THI QUY s NGUYER Marie Christine : 4,12,56
NGUYEN THI NHI NGUYEN Marie Thérése - 11e 5058
HANNOTEAUX née PHAM THI THU PHAM Julienne : 19, 1459
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Ste-Livrade le 12 Févri o0 .
P =

le Gestionnaire duCen‘tre
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SECRETARIAT D’ETAT PARKS, le 28 mars 1962
. AUX RAPATRIES

4, rue Cambacéres (Stne)
Direction de 1'Administration

Générzle et de l'Accueil
Service des Francais
Rapatriés d'Indochine

i
e 7 IO iE
£3a
o Gestionnzire du Centre d'hccueil de Ste-Iivrade
B
= O3JET : Cartes nationzles d'identité —
; I1 importe que les rapatriés &
18 =ns hébergés dans les Cenbres d'dceue et appelés &
se déplacer par nécessité professionnelle ou pour comve=
nznces persomnelles soient munis d'une carte-nztionzale
dtidentité.

Je vous serais obligé d'intervenir avec insistance
auprés de ceux qui ne l'ont pas encore pour gu'ils entre-
prennent les démarches en vue de se faire délivrer cette
carte.

I1 convient 3 cet effet d'informer les intéressés
des facilités offertes par 1a loi N° 61-1408 du 22 décem-
bre 1961 complétant et modifiant le Code de la nationalité
francaise. :

Bn application des dispositions de cette loi,
dont vous trouverez le texte ci-joint, les personnes
étrangtres ou ne pouvant prouver leur gqualité de Frangais,
hébergées dans les centres, sauf quelgues rares excepntions,
réunissent les conditions requises pour acguérir la natio-
nalité francaise.




!

e

Ceux qui ne détiennent zucune pitce officielle
établissant leur gqualité de Francais et ne sont pas en
mesure d'établir cu'ils sont Prancais par filiation depuis
deux générations, mais cui jouissent de la possession
d'état de frencais depuis plus de 10 ans, peuveni reéclamer
1z nation=lité francaise par déclaration souscrite devant
le Juge d'Instance. Les épouses peuvent souscrire une dém
claration anslogue et les enfants mineurs sont susceptibles
d'8tre saisis par 1l'effet collectif (art. 2 et 3 de la loi).

Les ressortissznts et anciens ressortissants des
territoires et Btats sur lesquels 1= Prance a exercé soit
un protectorat, un mandat ou une tutelle peuvent &tre natu-
r-1isds sans condition de stage en adressant une reguétie
3 1z Préfecture./.

E, WATRTN




NATURALISATION

> NGUYEN PH X TU
!}/'ARZENAK Maria
NGUYEN THI NIEN
| TRAN THI CHUAT
4 LE THI KHANH
; NGUYEN THI TINH
: }‘NGUYE& THI TY
;" 840-50 Maria
. TH THI,_PHUNG
. HOANG THI TRINH
3 NGUYEN THI HIEN

}JINHIANE Marie

O

- NGUY-CHAU Suzan

(1886)
(191%)
(1899)
(1900)
(1907)

(1897)

(1887)

(1910)

(1895)

(1928)

(1911)

(1926)

(31915 ]

- NGUYEN THI PHONG(1908)

L&

Y’PHAM VAN TY

(PHAY

(1907)

Décret

14.03.1978
16.03.1978
07.09.1978
10.10.1980
24.12.1980
24.12,1980
24,12.1980
24.12.1980
24.12.1980
23.02,1981
25.11.¥981
02.12.1981
13.09;1982
0%.11.1982

21:11.198%4

A9

5,HUA THI MUI

CksNGUYEh THI HON

0

REINTEGRATION

(1918)

(1929)

},NGUYEN THI VUONG (1924%)

\
D
o Y

il

Décret

23.04.1981
14.02.1983

07.02.1986
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10 aofit 1962

Madame l1'Assistante Sociale
de la Cité d'Accueil
SAINTE-LIVRADE

a

Monsieur le Chef de Service
des Naturalisations

e o PREFECTURE-AGEN

~

Monsieur,

Je vous serais reconnaissante de bien vouloir
m'envoyer un dossier de naturalisation pour

Mme NGUYEN THI TUAN et ses 4 enfants
et
Mme HOANG THI THO et son fils,

Vous remerciant & l'avance, je vous prie d'agréer,
Monsieur, l'assurance de mes salutations distinguées.

o

F. DELSOL



23 aofit 1962

Madame DELSCL :
Assistante Sociale

3

Monsieur le Greffier
du Tribunal de Justlcc
VILLENEUVE LT

Monsieur le Greffier,

Je vous serais reconnaissante de bien vouloir m'in-
diquer quelles sont les pidces 3 fournir pour obtenir un
certificat collectif de nationalité Frangaise pour les
menbres de tout une famille,

Dans les cas présents, le pdre &tait frangais ; il
est dédcédé et nous avons besoin de cette piéce pour la femme
et les enfants.

Je vous remercie d'avance et je vous prie de croire
en l'assurance de mes salutations les meilleures.

F. DELSOL



3 octobre 1962

L'Assistante Sociale
de la Cité d'Accueil

E

Monsieur le Chef de Service
des Naturalisatiohs

lere Yivision - 3 &me Bureau
PREFECTURE - AGEN

Monsieur le Chef de Service,

Je me permets de vous rappeler que par lettre du
10/8/62, je vous demandais de bien vouloir m'adresser deux
dossiers de naturalisstion.

Ces deux dossiers étant pour 3

MME NGUYEN THI THUAN et ses 4 enfants
et
MME HOANG THI THC et son fils.

Je vous signale que je n'ai pas encore regu ces dos-
siers et qu'étant donné les délais ce naturalisations je pré-
férerais établir les piZces le plus vite possible dans 1'in-
térét de ces deux familles.,

Vous remerciant d'avance, je vous préé de - croire,

Monsieur le Chef de Service, » l'assurance de mes salutations
dévcouées,

F. DELSCL
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Bordeaux, le 25 Avril 1963

Monsieur DECCNZANET Joseph

C.T.EC. 551
Caserne Xgintrailles
BORDEAUX

Mademoiselle L'Assistante sociale
de STE. LIVRADE/ LOT.

(Lot & Gne)

HBademoiselle,

A la suite de la visite de mon fils TREN THIEU SON,
jt'ai lthonneur de vous demander de bien vouloir vous occu-
per de sa naturalisation de Frangais, et de me transmettre
le dossier le concernant , je m'occuperai du jugement.

Venillez agréer, Hademoiselle, mes salutations dis-
tinguées.




A :
SECRETARIAT D'ETAT AUX RAPATRIES Ste-LIVRADE, le......... ST, | -
- 20 MAiI 63
SERVICE D’ACCUEIL DES FRANGAIS
D INDOCHINE ET FRANGCAIS MUSULMANS
=
CITE D’ACCUEIL
DE SAINTE-LIVRADE Mopsieur DECCHNZARET Joseph
(LOT-&—_G:RONNE) - c.T.A.C. j}i
SERVICE SOCIAL Casernc faintrailles
— BORUERUL
TELEPHONE 20
Honsieur,
) J*ai 1*nhonieur d*accusé réeeption

de vos lettres du 2,/4 et 3/5 1963,

HMadare DEL30L =st agtuellement en
congés de maternité et je ne suis pas au
courant du dossier gue vous me réclamez §
J3ai fait des recherches mais je ne trouve
augune trace ; cels est d'zutant plus dife
ficile gue je ne posside mlme plus votre
dossier social.

Je regreite Le ne p.uvoir .ous ren-

seigner mais croye®, lonsieur, 2 1l'assurance
de mes salutations déviuéuse

Ia Secréteire 3



Bordeaux, le 3 MAI 1963

Monsienr DECONZANET Joseph
C. 2. A.C. 3N
Caserne Xaintrailles
BORDEAUX.,

ES

A slrome__

¥ademeiselle 1'assistante sociale
de ST LIVRADE/ LOT.-

(Lot-et=Gne)

y
Yglieomeieeiic,

J'ai 1'honnenr de vous confirmer les termes de ma
lettre du 25 Avril 1963 restée sans réponse:

WA 1a suite de la visite de mon fils TREN THIEU SON,
j'ai 1(honneur de vous demander de bien vouloir vous occu-
per de sa naturalisation de Frangais, et de me transmettre
le dossier le concernant, je m'occuperal du jugement. ®.

N nl

|
Veunillez agr8er, Mademoiselle, mes salutations distin-

guées.
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400 S.S.

MTC -
au
MINISTERE DES AFFAIRES CULTURELLES
Archives Nationales - Section Outre-
Mer 27, rue Oudinot
PARIS&-
YMonsieur,

Pouvez-vous nous faire parvenir l'acte de recomnaissance iniégral de
HOANG = VAN - RO par Jules SERRA le 2,2,1956 sous le n° 142 (acte de recon-
naissance de SERRA Serge Roger). ?

Cet acte était extrait du registre des astes de naissances de la Dé-
1égation Générale de France am Sud Vieimam dont photocopie eci-jointe.

Espérant que vous pourrez nous adresser rapidement cet aete de recon-
naissanee,

Nous wous prioms dtagréer, Monsieur, nos salutations distingudes.

P,J . 1 Photocopic =



P.J. 2

384 S.5.
MIC/IR =

29 MAT 1969.
SERVICE SOCIAL
Madame DE CACQUERAY
Assistamte Soeciale de la CAFI

47 - SADEE-LIVRATE

VINISTERE IES AFPAIRES CULTURELLES
Archives Nationales - Section Outre-
¥er

27, e Cudinot

Hessieurs,
Une de nos ressortissantes surait besoin des pidces suivantes ¢

- | agcte de naissance intégral de Nelle CHAPUIS Gebrielle-Jeanme née le
6,141922 3 Safgom,

- et 1 agte de maissance intégral de My CHAPUIS Hemri né en Septembre
1900 & Baria (SeTem).

lious vous adressons 2 cet effet un mamdat-lettre de 5 F corres-
pondant & 2,50 F poar acte demandé ainsi qu'une enveloppe timbrée pour la
réponse,

Espérant que vous pourrez nous faire parvenir ces actes rapidemend,

Hous vous prions d'agréer, lMessieurs, nos salutations distingudes.



10 NOVEMBRE 1969.

Madame DE CACQUERAY
Assistente Soeiale de 1= CAFI

47 - SATEE-LIVRATE
T49 SeS,
wICAR 3
Honsiewr PHAM VAW CHI
88 Ave Gu Céndrsl de Gaulls
94 « IE PERREUX
Yonsisur,

Honsieuwr le Directeur n's prié de vous répondre qu'en cc qui concerns
12 noturalisation des Vietnolfi@n® »ésidant en France il favi vous adresser au
Greffe du Tribunal d'Insiance de voire domicile.

Veuilles asrder, Homsicur, l'assurance de mes sentiments distingués;
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